
PORTARIA Nº 248/2021.                                        DE 25 DE MARÇO DE 2024.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO DE ARROIO DO TIGRE.

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o art. 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

NOMEAR

Os Membros que do Conselho Municipal de Turismo de Arroio do 
Tigre, órgão colegiado de caráter deliberativo, consultivo e permanente que tem 
por finalidade e competência assessorar a Administração Municipal nas diretrizes 
a serem traçadas no âmbito da política administrativa municipal, na área de 
Turismo. 

REPRESENTANTES:

Secretaria Municipal da Administração, Planejamento, Indústria, Comércio e 
Turismo (02)
Titular: Altemar Rech
Titular: Samuel Evandro Beilke

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Fabrício Daniel Pape

Cacisat
Titular: Eldon Próis

Associação dos Artesãos
Titular: Jane Iolete Steffanello Brixner

Área da Gastronomia
Titular: Claudia Inês Schuster Bernardy

Empreendimentos Turísticos
Titular: Paulo Irineu Hermes

Empreendimentos Agroindustriais
Titular: Elaine Mohr



Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural (EMATER)
Titular: Daniele Centa

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Alceu Romar Mergen

Empreendimentos Rurais -Turismo
Titular: Evandro Joel Bernardy

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 
25 de março de 2024.

                      MARCIANO RAVANELLO
                                                                                 Prefeito Municipal

                         

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 25/03/2024

ALTEMAR RECH
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2024-03-27T09:19:02-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2024-03-27T09:40:53-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




